
 
 
 
 
Farsta 30 september 2022 

Vår referens: karolina.celinska@dhr.se 

Remissyttrande avseende Boverkets Översyn av ombyggnad i PBL, 

Förslag till en förtydligad reglering (2021:19) 

 

DHR är en idéburen demokratisk organisation för och av personer med nedsatt 

rörelseförmåga. Genom att skapa opinion och påverka de politiska besluten arbetar 

vi för ett öppet Sverige, där personer med nedsatt rörelseförmåga inte blir 

utestängda. Utgångspunkterna i vårt arbete är FN:s konvention om rättigheter för 

personer med funktionsnedsättning och hållbarhetsmålen i agenda 2030. Det är 

utifrån dessa perspektiv vi framför våra synpunkter på utredningen. 

 
DHR:s synpunkter om ombyggnad 

Tillgänglighet och användbarhet beskylls ofta som att vara hinder i all byggnation 

och används som slagpåse i en retorik för förändrade byggregler. 

DHR anser att Boverkets rapport tydligt visat att det finns en begreppsförvirring och 

missuppfattning kring ombyggnad och ändring av byggnad som begränsar i 

praktiken. Rapporten visar också tydligt att tillgänglighet och användbarhet inte är 

problemet, vilket i sig är viktigt att påtala. DHR vill i sammanhanget göra ett 

medskick om vikten av universell utformning för att undvika felbyggnation och 

missförstånd kring tillgänglighet och användbarhet i vårt byggnadsbestånd.  

Boverkets rapport visar tydligt att det finns åtgärder att vidta, som skulle ge resultat, 

utan att påverka kravnivåerna på tillgänglighet och användbarhet. 

DHR tillstyrker de förslag som lämnas i Boverkets rapport. 
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Beslut om detta yttrande har tagits av förbundsordförande Åsa Strahlemo. 
Yttrandet har beretts av rättighetspolitisk samordnare Karolina Celinska i samarbete 

med och i den slutliga beredningen har även förbundssekreterare Ken Gammelgård 

medverkat. 

DHR – Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet 

Vänliga hälsningar  

                      

Åsa Strahlemo   Karolina Celinska 

förbundsordförande   rättighetspolitisk samordnare
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